
г о с у д а р с т в е н н ы й  к о м и т е т  ц е н  и  т а р и ф о в
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от « ТГ » /Г  2019 г. г. Грозный

Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и 
установлении тарифов на горячую воду с использованием закрытой 

системы горячего водоснабжения, реализуемую войсковой частью 6790 
по сетям горячего водоснабжения в/ч 3025 аэропорт «Северный» г.

Грозный, на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 190- 
ФЗ «О теплоснабжении», от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 22 октября 2012 года№ 1075 «О ценообразовании 
в сфере теплоснабжения», от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и 
приказом ФСТ России от 27 декабря 2013 года № 1146-э «Об утверждении 
методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», Правление Государственного комитета цен 
и тарифов Чеченской Республики решило:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на 
горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения, 
реализуемую войсковой частью 6790 по сетям горячего водоснабжения в/ч 
3025 аэропорт «Северный» г. Грозный, на 2020-2022 годы согласно 
приложению №1 к настоящему решению.

2. Установить тарифы на горячую воду с использованием закрытой 
системы горячего водоснабжения, реализуемую войсковой частью 6790 по 
сетям горячего водоснабжения в/ч 3025 аэропорт «Северный» г. Грозный, на 
2020-2022 годы, согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего решения, действуют с 1 
января 2020 года по 31 декабря 2022 года.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров



|1Ъс\ла1 
и тфйфовЧеч

ОТ «  - jo  %У>.

Приложение № 1 
ешению Правления 

е&ного комитета цен 
кой Республики 

2019 г. № V/6 '&>/'

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на горячую воду с 
использованием закрытой системы горячего водоснабжения, 

реализуемую войсковой частью 6790 по сетям горячего водоснабжения 
в/ч 3025 аэропорт «Северный» г. Грозный, на 2020-2022 годы

№
п/п

Наименование показателей Величина показателя на период 
регулирования

2020 год 2021 год 2022 год
1. Базовый уровень операционных 

расходов, тыс. руб. 1 428,32 X X

2. Индекс эффективности 
операционных расходов, % 1,0 1,0 1,0

3. Нормативный уровень прибыли,
%

0,0 0,0 0,0

Показатели энергосбережения и энергетической эффективности
4. Уровень потерь воды, % 0,0 0,0 0,0
5. Удельный расход электрической 

энергии, кВт.ч/куб. м 0,0 0,0 0,0



Приложение № 2 
решению Правления 
иного комитета цен 
енской Республики

%  2019 года № S / 6 -  n f

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего 
водоснабжения, реализуемую войсковой частью 6790 по сетям горячего 

водоснабжения в/ч 3025 аэропорт «Северный» г. Грозный,
на 2020-2022 годы

№ №
п /п

П е р и о д  д е й с т в и я  т а р и ф о в

Д в у х к о м п о н е н т н ы й  т а р и ф  н а  г о р я ч у ю  в о д у

к о м п о н е н т  н а  
х о л о д н у ю  в о д у  р у б . 

з а  1 к у б . м е т р

к о м п о н е н т  н а  
т е п л о в у ю  э н е р г и ю  

р у б .з а  1 Г к а л
1 . П о т р е б и т е л и , о п л а ч и в а ю щ и е  п р о и з в о д с т в о  и п е р е д а ч у  т е п л о в о й  э н е р г и и

с 01 я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  2 0 2 0  го д а 18,76 2 400,55

с 01 и ю л я  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 0  г о д а 18,76 2 435,11

с 01 я н в а р я  п о  30  и ю н я  20 2 1  г о д а 19,44 2 4 3 5 ,1 1

с 01 и ю л я  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 1  г о д а 20,23 2 529,00

с 01 я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  2 0 2 2  г о д а 20,23 2 529,00
с 01 и ю л я  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 2  г о д а 21,04 2 626,68

2. Заселени е

с 01 я н в а р я  п о  30  и ю н я  2 0 2 0  го д а 18,76 2 400,55

с 01 и ю л я  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 0  г о д а 18,76 2 435,11

с 01 я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  20 2 1  г о д а 19,44 2 435,11

с 01 и ю л я  п о  31 д е к а б р я  2021  г о д а 20,23 2 529,00

с 01 я н в а р я  п о  3 0  и ю н я  2 0 2 2  г о д а 20,23 2 529,00

с 01 и ю л я  п о  31 д е к а б р я  2 0 2 2  г о д а 21,04 2 626,68

*НДС не предусмотрен в соответствии со статьей 145 НК РФ.


